
Maturitní zkouška z českého jazyka a literatury ve školním roce 2023/2024 

 

Didaktický test:  

o Zadává a hodnotí CERMAT centrálně na základě kritérií hodnocení vydaných 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.  

o Žák je hodnocen „uspěl“ / „neuspěl“. Hranici úspěšnosti uvede CERMAT  

v testových sešitech didaktických testů.  

o Didaktický test trvá 85 minut. Žáci s  přiznaným uzpůsobením podmínek pro konání 

maturitní zkoušky mají navýšen čas na konání zkoušky a případně další uzpůsobení 

podmínek konání zkoušky podle doporučení vydaného školským poradenským 

zařízením. 

 

Písemná práce:  

o Ředitel školy stanoví minimálně 4 témata bezprostředně před zahájením zkoušky.  

o Minimální rozsah je 250 slov; horní hranice není stanovena.   

o Písemná práce trvá nejméně 150 minut včetně času na volbu zadání. Žáci s  přiznaným 

uzpůsobením podmínek pro konání maturitní zkoušky mají navýšen čas na konání 

zkoušky a případně další uzpůsobení podmínek konání zkoušky podle doporučení 

vydaného školským poradenským zařízením. 

o Při konání písemné práce má žák možnost použít Pravidla českého pravopisu. 

 

Ústní zkouška: 

o Studenti si ze školního seznamu literárních děl pro šk. rok 2023/2024 sestaví vlastní 

seznam 20 knih. Kritéria pro výběr děl jsou součástí seznamu literárních děl.    

o Termín odevzdání žákovského seznamu četby je 31. březen 2024. 

o Příprava k ústní MZ je 20 minut, délka zkoušky je maximálně 15 minut.  

 

Hodnocení písemné práce tvoří 40 % a hodnocení ústní zkoušky 60 % celkového hodnocení 

zkušebního předmětu český jazyk a literatura. 

 

 

Za předmětovou komisi ČJL  Mgr. et Mgr. Soňa Kováčiková 

 

 

https://maturita.cermat.cz/menu/maturitni-zkouska/kriteria-hodnoceni

